

**PROPOSTA COMERCIAL**

**À Prefeitura Municipal de Jaboatão dos Guararapes/PE**

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SECRETARIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVIL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO, CESSÃO DE DIREITO DE USO POR PRAZO DETERMINADO, IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DE SISTEMA INFORMATIZADO DESTINADO À GESTÃO DE OCORRÊNCIAS RELACIONADAS A RISCOS E DESASTRES, COM ACESSO VIA WEB, SUPORTE AO PREENCHIMENTO DE FORMULÁRIOS EM AMBIENTES ONLINE E OFFLINE, ALÉM DE INTEGRAÇÃO COM FERRAMENTAS EXTERNAS, CONFORME AS DEMANDAS DA SECRETARIA EXECUTIVA DE DEFESA CIVIL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES.

| DADOS DA EMPRESA                                                                                |                                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Nome:</b> WEBNETS                                                                            | <b>Raço Social:</b> WEBNETS SOLUÇÕES LTDA |
| <b>Endereço comercial:</b> Av. Paulista, 352 – Sala 65 - Bela Vista – São Paulo/SP              |                                           |
| CEP 01310-000                                                                                   | (11) 3288 2208                            |
| <b>E-mail:</b> contato@webnets.com.br                                                           | <b>CNPJ sob nº</b> 12.319.369/0001-40     |
| <b>Inscrição Estadual:</b> 633.828.059.110                                                      | <b>Inscrição Municipal:</b> 6.752.943-7   |
| <b>Dados bancários:</b> Banco do Brasil (001) Agência: 3021-0 ou 3021-X Conta Corrente: 41000-4 |                                           |

| ITEM                                                                                                                                                                             | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                            | UND. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO (R\$)               | VALOR TOTAL (R\$)                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|------------------------------------|------------------------------------------------|
| 1                                                                                                                                                                                | Licença - Cessão de direito de uso por tempo determinado com Integração nativa ou via API com ferramentas externas de Business Intelligence (BI) ou outra, registro de formulário de ocorrências de forma online e offline, com sincronização automática quando restabelecida a conexão. | Mês  | 12     | 1.500,00<br>Mil e quinhentos reais | 18.000,00<br>Dezoito mil reais                 |
| 2                                                                                                                                                                                | Implantação do sistema.                                                                                                                                                                                                                                                                  | Mês  | 1      | 1.500,00<br>Mil e quinhentos reais | 1.500,00<br>Mil e quinhentos reais             |
| 3                                                                                                                                                                                | Manutenção e suporte técnico.                                                                                                                                                                                                                                                            | Mês  | 12     | 1.200,00<br>Mil e duzentos reais   | 14.400,00<br>Quatorze mil e quatrocentos reais |
| 4                                                                                                                                                                                | Atualização do sistema.                                                                                                                                                                                                                                                                  | Mês  | 12     | 300,00<br>Trezentos reais          | 3.600,00<br>Três mil e seiscentos reais        |
| <b>VALOR TOTAL GLOBAL PARA 12 (DOZE) MESES R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)</b><br>Única de: R\$ 1.500,00 (item 2); Mensais de: R\$ 3.300,00 (itens 1,3 e 4) |                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |                                    |                                                |

**Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias;**

**Declaramos expressamente que, no(s) preço(s) acima ofertado(s), estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, carretos, embalagem e eventuais seguros;**

**Prazo de entrega: Em até 15 (quinze) dias úteis, contado a partir do recebimento da Ordem de Serviço.**

**Estamos de acordo com as demais condições do Termo de Referência e seus anexos.**

São Paulo (SP), 24 de agosto de 2025.

12.319.369/0001-40  
WEBNETS SOLUÇÕES EIRELI ME  
Av. Paulista, 352 - Sala 64  
Bela Vista - CEP 01310-000  
SÃO PAULO-SP

---

WebNets Soluções

*Celso Ricardo de Moura Garcia Junior (representante legal)*

*RG nº. 44.052.796-X (SSP/SP) e CPF nº 341.104.658-93*

*celsogarcia@webnets.com.br*